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وزیر در دوراهی
بهارستان- ویلا

به رغم درخواست ها و تلاش های دولت، فاطمی 
امین امروز برای استیضاح به مجلس می رود
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سوریه و مخالفان خارجی و داخلی
در دوران ریاست جمهوری باراک اوباما، آمریکایی ها با سوار 
شدن بر موج نارضایتی مردم از حکومت هایشان در کشورهای 
وابسته بهار  عربی را راه انداختند و دو هدف کلی را پیگیر 

بودند:
تاریخ گذشته نظیر : تونس،  ۱-  حکومت های وابسته ولی 
با  جدید  حکومت های  و  کنند  سرنگون  را  و…  یمن  مصر، 
اخوان  نظیر  مذهبی  شد  اگر  و  مردمی  ظاهر  به  چهره ای 

المسلمین را روی کار آورند.
۲-  حکومت های مستقل از آمریکا نظیر سوریه را که از یک 
سو، ارتباط نزدیک با روسیه دارد و از دیگر سو، روابطش با 
تهران بسیار گرم و صمیمانه است و با اسراییل هم تنش دارد 
ساقط کنند. در دستیابی به هدف اول  در بعضی از کشورهای 
وابسته  موفق شدند ولی در دستیابی به هدف دوم با مانع 
برخورد کردند و نتوانستند مطابق پروژه از قبل برنامه ریزی 
شده پیش بروند و حکومت سوریه را سرنگون کنند و حکومتی 

دلخواه جایگزین نمایند .
وقتی بهار آمریکایی به کشور عربی سوریه رسید گروه های 
مخالف دمشق فکر کردند بادی که از واشنگتن شروع وزیدن 
کرده و روسای جمهوری تونس و مصر و یمن و لیبی را سرنگون 
کرده در سوریه هم دولت را ساقط خواهد کرد به دنبال حمایت 
و  غربی  و کشورهای  ترکیه  آوردند .  روی  کشورهای خارجی 
با انگیزه های متفاوت به  همچنین کشورهای عربی هرکدام 
حمایت از مخالفان بشار اسد بر خاستند . ترکیه که از به  قدرت 
رسیدن اخوانی ها در مصر خوشحال بود از اخوانی های سوریه 
حمایت همه جانبه کرد و ارتش آزاد سوریه را راه انداخت و هر 
آنچه در توان داشت در اختیار  اخوانی های سوریه  قرار داد 
 اخوانی ها هم در سایه حمایت های همه جانبه ترکیه  سر از پا 
نشناخته و به طور شتابزده وارد درگیری با حکومت شدند و  

منتظر سرنوشت مشابه مبارک در سوریه بودند.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

از چندگاهی جنجالی  که هر  است  واژه ای  کلید  »بنزین« 
می شود؛ گاهی در صدر اخبار قرار می گیرد و گاهی هم منجر به 
اعتراضاتی بزرگ. طی سال های گذشته همواره مباحث پیرامون 
افزایش قیمت بنزین و تغییر شیوه و میزان سهمیه بندی داغ 
بوده است. یک دسته بر این نکته انگشت می گذارند که قیمت 
بنزین نسبت به هزینه تولید و ارائه شده در جایگاه ها پایین 
بوده و باید افزایش قیمت هر چه سریع تر صورت بگیرد. در 
مسائل  و  انرژی  کارشناسان حوزه  از  بسیاری  مقابل،  سوی 
اقتصادی، بر این باور هستند که هرگونه افزایش باید محاسبه 

شده و برنامه ریزی شده باشد.
به گزارش فرارو، داستان بنزین، به مساله ای پیچیده تبدیل 
شده که حفظ نرخ فعلی آن یک درد است و افزایش قیمت 
آن یک درد دیگر. به ویژه پس از این که اخیرا شایعاتی مبنی 
بر امکان افزایش قیمت بنزین مطرح شده نگرانی ها در سطح 
عمومی افزایش پیدا کرده است. نگرانی هایی بر این مبنا که 
خواهد  چگونه  روال  است،  قیمت  افزایش  بر  تصمیم  اگر 
بود؟ افزایش قیمت مرحله ای است یا یکباره؟ افزایش قیمت 
احتمالی بنزین چه پیامد هایی را به همراه خواهد داشت؟ آیا 
تکرار داستان افزایش قیمت بنزین در کشور را همانند سال ۹۸ 

شاهد خواهیم بود؟
در  خود  اظهارات  ابتدای  در  اقتصاددان  جام ساز،  محمود 
»سیاست های  گفت:  فرارو  به  بنزین  مساله شدن  با  ارتباط 
بر  مبتنی  بلکه  بلندمدت  استراتژی  بر  نه  دولت  اقتصادی 
برنامه های کوتاه مدتی است که به دلیل فقدان عقلانیت نظری 
عمدتا نتایج غیر مطلوبی را در پی دارد. در خصوص تولید و 
مصرف انرژی بویژه بنزین هم استراتژی مدون مبتنی بر اصول 
علم اقتصاد برنامه ریزی و طراحی نشده است. مسئولین مرتب 
در شیپور تبلیغات  می دمند که متوسط مصرف جهانی بنزین در 
کشور مسرفانه و دو برابر متوسط مصرف جهانی است و چنین 
القاء می  کنند که با افزایش بهای بنزین می توان مصرف را کنترل 

کرد، زیرا شهروندان استفاده از خودرو را کاهش خواهند داد. 
در این خصوص مسئله را از دو جهت پی می گیریم. نخست 
آنکه ایران یک کشور نفتی است که با احتساب ذخائر تازه 
کشف شده گازی چالوس ۱ و چالوس ۲ در دریای خزر مجموعا 
از منظر ذخائر نفت و گاز در جهان از رتبه اول برخوردار است.
وی افزود: با وجود این منابع باید فراورده های نفتی ارزان 
به شهروندان ارائه شود و دولت راه کار هایی را برای جلوگیری 
از قاچاق ارائه دهد. وقتی که فساد وجود داشته باشد از هر 
راهی می توان بنزین را صادر کرد؛ لذا در بادی امر باید دست 
قاچاقچیان را از ثروت های ملی کوتاه کرد؛ که البته در پرانتز 
مستلزم  و  است  ساختاری  امر  یک  این  که  می کنم  عرض 
دولتی  اقتصاد  مجموعه  در  که  است  پیشینی  ضرورت های 
سیاسی رانتی فراهم نیست. ضمن آن که به سبب محرومیت 
از تکنولوژی روزآمد جهان هم ظرفیت تولید و استحصال گاز 

و نفت بشدت کاهش یافته و هم بر هزینه های تولید چه در 
مبادی یا میادین نفت و گاز و چه در پترو پالایشگاه ها اضافه 
شده و لذا کیفیت فرآورده های نفتی از جمله بنزین نیز تنزل 

کرده و بر آلودگی محیط زیست افزوده است.«
جام ساز تصریح کرد: »در حالی  که با سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی و مرمت چاه ها می توان ظرفیت تولیدی را به 
دهه اول ۱۳۵۰ رسانید و ظرفیت تولیدی پترو پالایشگاه ها را هم 
برای پوشش مصارف داخلی و هم صادرات فرآورده های نفتی 
به جای خام فروشی افزایش داد. از جمله بنزین و گازوئیل را به 
قیمت جهانی عرضه کرد. لازم به توجه است که نفت متعلق 
به ملت ایران است، و من طی یک سخنرانی سال ها پیش در 
دانشگاه شیراز، مبانی تئوریک حقوق مالکیت ملت دولت را 
بیان کردم که در نشریه بانک و اقتصاد هم منتشر شد. در این 
رابطه باید عرض کنم، دولت باید هزینه های تولید و فراوری را 

محاسبه و محصولات نفتی را با افزودن سود شرکت های ملی 
نفت و گاز به مردم عرضه کند.«

این اقتصاددان در ادامه تصریح کرد: »در سطح دوم این 
مورد  است  ارزان  بنزین  چون  که،  می شود  مطرح  استدلال 
اسراف قرار می گیرد. به اعتقاد من این مسئله درست نیست، 
زیرا دو شرکت خودروساز دولتی که محصولات بی کیفیت خود 
را چند برابر قیمت آن هم با روش های انحصاری و تحمیلی 
تورم اند.  تشدید  عوامل  از  یکی  و  می کنند  واگذار  مردم  به 
در  ایمنی  اقل  حد  با  که  کیفیت  بی  خودرو های  ساخت  با 
حوادث هر ساله جان بسیاری از هموطنان عزیز را میگیرد. در 
زمینه سامانه سوخت هم عامل اصلی آلودگی هوا و سوخت 
بیش از استاندارد جهانی هستند. بر اساس یافته های مرکز 
ایرانی، ۳  خودرو های  سوخت  مصرف  مجلس  پژوهش های 
برابر مصرف استاندارد جهانی است، اما مصرف سرانه بنزین در 
کشور دو برابر میانگین جهانی است. یعنی هر ایرانی با وجود آن 
که مصرف سوخت خودروی وی ۳ برابر یک خودروی خارجی 
است، اما دوبرابر مصرف می کند؛ لذا چنانچه خودروی ایرانی 
به جای ۱۰ تا ۱۲ لیتر در کیلومتر فقط ۴ لیتر مصرف کند، مقدار 
مصرف بنزین که بنا بر گزارش مرکز پژوهش های مجلس ۹۵ 
صدم لیتر و مصرف گازوئیل ۸۸ صدم لیتر برای هر نفر است 

به کمتر از یک سوم تقلیل می یابد.«
نظام  اصلاح  مسئله  این که  بیان  با  ادامه  در  ساز  جام 
انرژی، سامانه سوخت خودرو ها و بهبود کیفیت و آلودگی 
شد،  مطرح  نژاد  احمدی  جمهوری  ریاست  زمان  در  هوا 
انجام نشد. قرار بود مابه  از اصلاحات  افزود: »هیچ یک 
التفاوت افزایش قیمت حامل های سوخت با یارانه ها، در 
راستای مواردی که اشاره کردم هزینه شود، اما چنین نشد. 
در ضمن بنزین بی کیفیت چند برابر قیمت در بازار عرضه 
شد. بدون تردید، مصرف بنزین می تواند با بهبود سامانه 

اتومبیل ها کنترل شود.«

مساله  غامض »گران شدن بنزین«!

کسی مشارکت واقعی ملّت را طالب است یادداشت

خبر

در نشست خبری رئیس و نواب رئیس اسکودا مطرح شد
آگهی آزمون وکالت ۱۴۰۲ هفته آینده منتشر می شود

وکلای  کانون های  سراسری  اتحادیه  رئیس  نواب  و  رئیس  خبری  نشست 
دادگستری ایران )اسکودا( صبح روز یکشنبه ۹ اردیبهشت ماه جاری در محل 

این اتحادیه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اسکودا، در ابتدای این نشست خبری، دکتر جعفر 
کوشا، رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکلای دادگستری ایران )اسکودا( ضمن 
قدردانی از همکاری اصحاب رسانه با اسکودا طی سال ۱۴۰۱ عنوان کرد: اعتقاد 
ما این است که خبرنگاران و اصحاب رسانه را باید در حقیقت اصحاب آگاهی 
و شفافیت دانست و به همین دلیل خبرنگاران وظیفه دشواری بر دوش دارند. 
واقعیت این است که خبرنگاران مجرای نظارت بر حکمرانان هستند و مردم حق 
دارند که بدانند حکمرانان در کشور چگونه رفتار و عمل می کنند. این در حالیست 
که نهاد وکالت به عنوان یک نهاد کهن مدنی از دیرباز به دنبال احقاق حقوق 
مردم بوده و به همین از دیرباز به دنبال برقراری ارتباط تنگاتنگ با رسانه ها بوده ایم 

تا بتوانیم پاسخگوی مردم باشیم.
صراحت قانون درباره حق برگزاری آزمون توسط اسکودا مشخص است

رئیس اسکودا در پاسخ به سوالی در مورد اینکه برخی از اشخاص در مجلس 
شورای اسلامی برگزاری آزمون توسط اسکودا را غیرقانونی می دانند، نظر شما در 
این رابطه چیست؟ خاطرنشان کرد: در کشور عده ای وجود دارند که به جای 
اینکه به درد مردم برسند، به زخم مردم نمک می پاشند. اینکه برخی از اشخاص 
می گویند اسکودا حق برگزاری آزمون را ندارد یک اظهارنظر بی معناست؛ چراکه 
قانون در این مورد صراحت دارد. توجه داشته باشید که بر اساس قانون هر 
کانون وکلا به صورت مستقل می تواند آزمون وکالت را برگزار کند ولی حالا تمام 
کانون های وکلای سراسر کشور این حق را به اسکودا تفویض کرده اند و حالا 
اسکودا مجری برگزاری آزمون است. معتقدم این اشخاص جز اینکه فضای جامعه 

را شلوغ کنند، هیچ اقدام مثبتی انجام نمی دهند. 
وی افزود: واقعاً باید دید که آیا دغدغه فعلی مردم این است که اسکودا باید 
آزمون را برگزار کند یا کانون های وکلا؟ دغدغه مردم این است که ما سه شیفت 
کار می کنیم اما باز هم در اداره زندگی و معیشت خود ناتوان هستیم و از پس 
هزینه ها برنمی آییم. این اشخاص متاسفانه فسادها را ملاحظه نمی کنند و دائماً 
با طرح مسائل گوناگون به دنبال انحراف افکار عمومی هستند. به عنوان مثال 
در مورد قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار معتقدیم که نمی توان هر 
شخصی را وارد اتاق عمل کرد و سپس از او بپرسیم که آیا شما پزشک هستید؟ امر 
وکالت و قضاوت یک مساله بسیار خطیری است که نمی توان با صدور مدرک های 
تحصیلی در رشته حقوق و سپس ورود به عرصه وکالت با قانون تسهیل، آن را به 

خطر انداخت؛ چراکه قطعاً خروجی آن منفی خواهد بود. 
آگهی آزمون وکالت ۱۴۰۲ هفته آینده منتشر می شود

همچنین در این نشست خبری دکتر ابراهیم کیانی، نایب رئیس اول اسکودا با 
اشاره به برگزاری آزمون وکالت ۱۴۰۲ گفت: تاریخ آزمون همانگونه که اعلام شد روز 
جمعه ۱۳ مرداد سال جاری برگزار می شود و در روزهای آتی هم آگهی ثبت نام این 
آزمون منتشر خواهد شد. باید متوجه بود که اسکودا تنها نهادی است که آزمون 
وکالت را برگزار خواهد کرد و پیش بینی این است که حدود ۵۰ تا 6۰ هزار نفر 
داوطلب داشته باشیم. باید به اطلاع برسانم که ما هیچگاه افرادی که صلاحیت 
علمی ندارند را جذب نمی کنیم و حالا هم بر اساس قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار، چیزی در حدود ۳۰ درصد از حد نصاب کاسته می شود و کسانی که 

حدوداً بتوانند تراز علمی 7 هزار را کسب کنند، پذیرفته می شوند. 
دکتر کیانی درباره منابع آزمون وکالت ۱۴۰۲ نیز گفت: این منابع در آگهی 
ثبت نام درج خواهد شد و البته چندی پیش هم منابع مذکور از سوی اسکودا به 

صورت جداگانه اطلاع رسانی شده بود. 
نایب رئیس اول اسکودا در ادامه در پاسخ به این سوال که واکنش اسکودا 
نسبت به اظهارنظر معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی در پاسخ به یک 
نماینده که برگزاری آزمون وکالت توسط اسکودا را غیرقانونی اعلام کرده است، 
این است که چرا روسای ۲۸  چیست، گفت: دغدغه مجلس شورای اسلامی 
کانون  وکلای دادگستری برای برگزاری آزمون وکالت با سازمان سنجش قرارداد 
امضاء نمی کنند، در حالی که باید بگویم آزمون را سازمان سنجش برگزار می کند، 
نه کانون وکلا و اسکودا. در واقع اسکودا به نمایندگی از تمام کانون های وکلا با 

سازمان سنجش قرارداد امضا می کند.

کمال الدیّن پیرمؤذن
مشارکت واقعی، فعاّل، آزادانه، خلّاق و مؤثر مردم در عرصه های گوناگون 
صیانت اجتماعی نیازمند توان اقتصادی و مجال اجتماعی و اختیار سیاسی 
و  خواهی  تمامیتّ  بساط  کردن  جمع  نیازمند  اجتماعی  صیانت  گوناگون 
انحصارطلبی و خود حق پنداری نفسانی جبهۀ پایداری و جریان خاص مخالف 
جمهوریتّ نظام و مشارکت گستردۀ هموطنان و نیز نیازمند توان اقتصادی و 
مجال اجتماعی و اختیار سیاسی و نیز رفع هرگونه تبعیض در این سه زمینه 

است. علاوه بر این چنین مشارکتی دست کم در گرو چهار پیش شرط است:
۱- ایدئولوژی مشارکتی: یعنی برخورداری از اندیشه و جهان بینی مشارکتی 
و پذیرفتن آن همچون »حقّ اساسی – انسانی« مردم و عزم و ارادۀ سیاسی 
برای تحققّ آن در نزد حکومت و دولت، برنامه ریزان و مجریان در سطوح ملیّ 
و محلیّ و تلاش جدیّ و واقعی برای حرکت از نظام برنامه ریزی و مدیریتّ 
متمرکز به سوی نظام برنامه ریزی و مدیریتّ غیر متمرکز و مشارکتی راستین؛ 
حرکت در مسیر مشارکت سازنده و تمام عیار ملتّ در عرصه های گوناگون 
زندگی، نیازمند آن است که حکومت کنندگان در خدمت مردم و نمایندۀ 
واقعی آنان، نه این نمایندگان حداقلی گاهاً برخی خطاکار باشند و نه قیم 
مردم، حاکمیتّی که در برابر مردم شفاّف و پاسخ گو و مسئول بوده، خود 
نیز بی تردید مشارکتی می باشد. حکومتی که مخالف رانت خواری و ویژه 
خواری آقازاده هاست بایستی مؤثر و مساوات طلب باشد، با حاکمیتّ قانون را 
فریاد زند و تشویق کند. قانونی که مشارکت مردم را حقّ مردم بداند و به دور 
از هرگونه نابرابری و تبعیض و رفتار سلیقه ای و فراقانونی، بسترهای مناسب 

تحققّ آن را فراهم آورد.
نیز  شهروندان  که  است  نکته  این  بیانگر  همچنین  مشارکتی  ایدئولوژی 
مشارکت را حقّ طبیعی و شهروندی و بنیادی خود بدانند و برای به دست 

آوردن و اعتلای آن بکوشند.
۲- نهادهای مشارکتی: مسلمّ است که مشارکت واقعی حتی با برخورداری از 
ایدئولوژی مشارکتی، بی داشتن احزاب، هیئت، نهادها و سازمان های مناسب 
و مرتبط مانند نهادهای مدنی مطروحه در کشورهای متمدنّ و دموکراتیک، 
امکان تحققّ نخواهد داشت. نهادهایی که در درون آنها، شایسته سالاری 
واقعی رعایت و مردم مشارکت را به عنوان حقّ خود تمرین کنند و از این 
ظرفیتّ ها و راه ها، فرصت و امکانی برای مشارکت مؤثر و سازنده بویژه در 

انتخابات ها و برخورداری از حقّ سرنوشت ملیّ و محلیّ خود پیدا نمایند.
۳- اطلاعات مناسب: این حقّ مردم است که برای مشارکت مؤثر و سازنده 
در عرصه های گوناگون سیاسی، اجتماعی و اقتصادی از آنچه در این عرصه ها 
)پیدا و پنهان( رخ می دهد، اطلاعات به هنگام و به روز داشته باشند. زیرا که بی 
داشتن اطلاعات مناسب، یعنی آگاهی های مربوط به تدابیر سیاسی و دولت 
و حکومت، اطلاعات فنی یعنی مهارت ها و دانش های جدید و )اطلاعات 
عملیاّتی یا مربوط به مدیریتّ(، مشارکت مؤثر و خلّاق مردم با مشکل روبرو 

خواهد شد.
۴- وجود امکانات مادیّ و فنی: چهارمین پیش شرط مشارکت است که 
برای مردم، فرصت و توان این کار را فراهم می آورد. باید به یاد داشت انجام 
کارهای بزرگ در میهن جز با مشارکت و همکاری گستردۀ ملتّ مقدور نیست 

و مشارکت نیز فرآیندی است که نتیجۀ آن مشارکت راستین مردم است. 
بنابراین برای حرکت به سوی نوع مؤثر و سازنده و خلّاق آن، باید به دور از 
هرگونه تعصّب ذهنی و حرفه ای و خود حق پنداری محض مانند این، دیدگاه 
کثیف پایدارچی ها، این اعضای حجتیهّ های زمان و چسبیدگان انقلاب که 
»مردم نمی دانند چه می خواهند!«، »مردم بلد نیستند مشارکت کنند!«، 
)»ما پایدارچی ها و جریان خاص همفکر ما، بهتر از مردم می دانیم که آنان 
چه می خواهند!«، با این قیمّ مآبی مغرورانۀ کج اندیش و دافعه دار، مشارکت 
حداقلی هم بوقوع نمی پیوندد(، »مشارکت اکثریتّ روند امور را کند می کند!«، 
»مشارکت با کارآیی و ترقیّ تعارض دارد!« باید برای مشارکت هزینه کرد و این 
هزینه کردن را نه از دیدگاه حرف اقتصادی بلکه از منظر اجتماعی و سیاسی 
و حتیّ وظایف انقلابی، دینی و میهن دوستی و انسانی و اخروی و دنیوی 
نگریست، زیرا حکومتی که مردم را از دست بدهد و همراه نداشته باشد، دولتی 
که مشارکت سازندۀ مردم را فراهم نکرده باشد و توسعه ای و مذاکرات بین 
المللی که با مشارکت و حمایت مردم آن کشور همراه نگردد، محکوم به زوال 

و شکست خواهد بود.
و اماّ یک شعر چینی هدیه به هموطنان و خادمان آنان: »به میان مردم 
رو، در میان مردم زندگی کن، از مردم بیاموز، با مردم برنامه بریز، با مردم 
کار کن، از آنچه مردم می دانند آغاز کن، بر آنچه مردم دارند بنا نه، با نشان 
دادن بیاموز، با عمل کردن فراگیر، نه برای نمایش دادن که برای الگو شدن و 
جوهرۀ کلام از زبان مولا علی: )با تودۀ جماعت باشید چرا که دست خدا همراه 

جماعت است.(
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رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از کارگران مطرح کردند

رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر لزوم انجام شدن یک حرکت محسوس برای ارتقاء سطح زندگی 
کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات دشمنان را تحسین کردند.

حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران، اعضای تشکل های کارگری 
و مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم انجام شدن یک حرکت محسوس برای 
ارتقاء سطح زندگی کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه کارگران با تحریکات دشمنان را 
تحسین کردند و فرهنگ سازی درباره »رابطه مستقیم درآمد و ثروت با کار و تلاش« را نیاز حقیقی 

کشور و جامعه خواندند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی هدف از دیدار سالانه با کارگران را برجسته شدن ارزش کارگر در جامعه 
برشمردند و افزودند: »کار« به علت تأمین کردن همه نیازها و لوازم زندگی مردم و کشور، در واقع حیات 
جامعه است اما اگر کارگر نباشد، از کار و آثار آن و پیشرفت و شکوفایی کشور خبری نیست بنابراین 

ارزش کارگر،  ارزش حیات جامعه و زندگی مردم است.
ایشان درک اهمیت کار و کارگر را موجب تلاش برای تولید کار حقیقی و مفید دانستند و گفتند: 
نیاز حیاتی کشور و جامعه به کار، نیاز کارگر به کار برای اداره زندگی، نیاز روحی انسان به کار و تأثیر 
کاملاً محسوس کار در رفع و جلوگیری از بروز انواع فساد، نشان دهنده اهمیت فراوان برنامه ریزی، 

سرمایه گذاری و اقدام برای تولید کار و اشتغال حقیقی است.

 سودان
در منگنه دو ژنرال

 از زندگی
و« »بادرد« و »بی دار

 سیما بدون
»پایتخت«

آتش جنگ
در سایه آتش بس شکننده

مصائب بیماران ایرانی هر روز 
افزون تر می شود

پرونده سریال پر طرفدار دهه 
90 مختومه شد؟

 صفحه  2


